LJ

Prefeitura Municipal de Manoel Viana
Administrando;: ---'. o Povo

LEI N.Q 1696, DE 17 DE
i

EVEREI.RO DE 2009

A PREFEITA MUNICIPAL. Faço saber, em disposto no
artigo 56 da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Mu-
Ilicipal aprovou e Eu sanciono e promulgo a presente
Lei.

Au[()riza o Adicional de Gra[(ficaç~ão para a,fimçãn
de Re.spnnsá,'el pela Equipe de

Call1panha do Município de Manoell/ial1a.

Art..1!! Autoriza o Adicional de Gratificação para a função de Responsável pela
Equipe de Campanha do Município de Manoel Viana, conforme estabelecido no art..1 06, inci-
so r, art. 108, art. 109 do Regime Jurídico Único.

Art.2!1 o valor do Adicional de Gratificação para a fllnção de Responsável pela
Equipe de Campanha será de R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais).

Art.3Q o pagamento do Adicíonal de Gratificação para a função de Responsá-
vel pela Equipe de Campanha será feito ~través de dotação orçamentária da Secretaria de O-
bras, Trânsito e Serviços Públicos da seguinte rubrica:

0501.04.122.0010.2025-319011000000 (92)

Art.4!l Fica autorizada a Correção Anual do Adicional de Gratificação para a
tlmção de Responsável pel<l Equipe de Campanha, conforme índice de correção aplicada ao
subsídio dos servidores nos meses de março.

Art.S!!

o Responsável pela Equipe de Campanha não receberá horas extras,

Art. 6!l Esta ,ei entra em vigor na data lie sua publicação

/'ct:./{ <.~~~~ ~ I Z S .

IONE T"'T'~ CAMINI-IA

PREFE)TA MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito 7 de fevereiro de 2009.

L

Registre-se e l.Jublique-se
Em /J d~ ~eiro de 2009Ric~':~it(

dos Santos
Secretário de Governo e Planejamento

Rua Walter Jobim 171 L'~'J' 97.64lJ -lJlJlJ -Panes: (55) 3256 -1140-
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 3256 -2417

11(J(J

123(J- 242(J

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Administrando para o Povo

JUSTIFI CA TIV A

, Senhor Presidente,

Sel1hol.es Vereadores,

Vimos através do presente Projeto de Lei criar o adicional de gratificação para
a função de Responsável pela Equipe de Campanha, tendo em vista a necessidade extrema de
ter alguém responsável pela equipe que-fica d\.lrante toda a semana no interior. Considerando
q\.le o Secretário de Obras não pode estar todos os dias acompanhando de perto o q\.le está a-
contecendo no interior e q\.lais as necessidades da equipe. Tendo alguém q\.le será o elo de
ligação entre a eq\.lipe de campanh~ e a S;ecretaria de Obras, com celieza o trabalho vai fl\.lir
melhor, po.dendo para tanto en1 muito,s casos resultar em economicidade ao Poder Público,
sendo q\.le este é o nosso maiol' ob.ietivo. Pedimos a esta colenda Casa Legislativa q\.le aprove
o referido Projeto, tendo el;1 vista a imp,oriância do mesmo. O valor a ser pago será irrisório
considerando q grau de complexidade é in1portância ao ente público.

Atenciosamente,

Kua WalterJobim 171 L~'P 97.640- 000- Fones: (55) 3256-1140-1160-1230- 2420
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 3256 -2417

<

cn
z

8
<

=
-.Q>

,~

-JQ
.

W

cn
o

&
z

.-
<

~

~
~W

Q

>
o

o-
-J .-
<

~

D
..

lU

u..-
Z

 ~
:J

~
~

.Q
<

o
[k:~
:J

lU
I--

.~
-lUw-
LL

Q
>

W

...
~

~

D
..oo

o'lUlUC
J

~~lU...
"

Q
)

"OlUCO'u"O«Q
)

"COIIUli)li)Q
)

C
J

COC
J

lU
"OO...
.~C

J
ClUCu.O-C

J
lUE

.t:o.qolU-(/)
"i::
O-O~OO

')
...lUU

cn
~Q

)
~ O

)
ooN-oc<
C o,
-oNÕCcC ~~oN-o~<

t "iUoI-o.~'olUEo(/)

fi:; I fi:; I fi:; I fi:; j fi:;
a:la:la:la:la:

~

~

~

~

~
I

~
~

~
~

~

O
(")O

C
D

O
>

O
(")O

O
>

N

.,f"':côó.,f
C

D
N

C
D

C
D

~
(,,)~

(,,)O
>

(x)-.:t
LO

<
D

I"-N
<

D
~

l!)~
I"-M

C
O

N
~

O
~

~
o)<

D
~

C
O

l!)
~

M
,""":<

x>
;":f:

~

M
N

I"-
..-~

oIIUt>
-

lUU;o:
~

"iij

lU

.-
U

)...
U

lU
 G

.-lU

lU

,~

Q
)

c
c..

I
O

u.'C
O

O
...Q

)
lU

~

 I
'lU

'C

C

lU

'O

-O
c

:x
8.'U

C

/)
lU

o
C

/)
E

C
")Q

)'C
Z

O
~

t-«-C
/)

fftfftfftfftfft
~

~
~

~
~

0<
000<

0
0<

000<
0

I
O

<

O

O

"3"
0

1
li)T

""O
N

O
>

M

T
""

C
"!

0>
l!'J:

"3"
li)

~
~

~
~

~
~

~
~

~
~

<
O

O
O

N
O

<
O

1.()..-t-oq-O
O

C
Ó

c.óc-.iaic.ó
t-N

oq-O
)oq-

(V
)..-I.()

O
)

O
oq-

<
O

In
In

o
.~

+
"'

(.)
In

~
o

(Q
)

O
-"C

In .-
.-(.)
"C

~

In .-
o

In
o

Ia
lia

In
In

Ia
O

"C
lia

O
"'+

"'
Q

)
In

t
O

O

+
"'

(.)
InO

Q
)

O
-

"C

.~
1n"C
~

O

.-.Ia
"C

+
"'

~

In
,-

Q
)

In
O

O
+

",
Q

)
(.)

~

Ia
0-0-E
O

.-

"C

O

~
"C~

.c
Q

)

E
"Q

;
Q

)
...

~

Ia

Ia
O

-
~

~

~

In
Ia...O
..Q

z
Ia

.
>

~
o

00
"C

N

~

Q
)

Q
)"C

"C.-OIn
...

~
.c

O

E
(.)

Q
)

Ia+
"'.

+
"'Q

)O
In

In
lia

Q
) Q

) '"
--IaIa

...(.)
~

.-

O
N

:=
.-o

m
.~

Q

)
...

"C
"C

G
Ia

~
Q

)

O
N

"C
Q

)"'-
...t.D

Ia

Q
) :~

'O
-

O
Q

)
...Q

)
(.)

Q
)-J:c

1nQ
)1a

Q
)

E

O
~

..."C

o-
O

.~

1a'E
~

O

O

Q
)

+
"'

(.)
...

(.)
~

O

laQ
)1a

O
-°ln

E

o
Q

)
.-N

+

"'

O

J
~

..Q

~
.-J

.-
(/)

~
m

laQ
)

O

~

O
-

O
>

ooNQ
)

"Oe
(

.~Q
)

~Q
)

"O~
~Irocro

:>wocro
~